



ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA CZĘSTOCHOWY

Częstochowa, 12.10.2018r.

BDG.0003.4513.2018

**Pani
Barbara Gieroń
Radna Miasta Częstochowy**

W odpowiedzi na Pani interpelację z dnia 28.09.2018r. w sprawie pojawienia się stada dzików w rejonie giełdy samochodowej informuję, że w trybie natychmiastowym realizowane są interwencje związane z obecnością zabłąkanych dzikich zwierząt na zamkniętych posesjach (lisy, sarny, dziki, jelenie i inne) oraz zwierząt rannych.

W takich przypadkach zwierzęta są nieodpłatnie usypiane, wywożone i wypuszczane poza terenem miasta przez pracowników schroniska dla bezdomnych zwierząt w Częstochowie. W przypadku zgłoszeń dotyczących regularnych wejść zwierzyny na ogrodzone posesje pracownicy wydziału OŚR przeprowadzają wizje w terenie, starając się pomagać właścicielom posesji w rozwiązaniu problemu. Najczęściej zgłaszanym problemem są nocne wejścia dzików na posesje słabo zabezpieczone (siatka bez podmurówki), położone wśród zakrzaczonych nieużytków, trzcinowisk i w pobliżu zbiorników wodnych. W takich przypadkach dochodzi do uszkodzenia ogrodzenia oraz niszczenia trawników i ogródków warzywnych przez dziki wyjadające z ziemi licznie występujące pędraki i inne bezkręgowce. Najbardziej skutecznym i jednocześnie w miarę tanim i prostym sposobem na zabezpieczenie posesji przed ponownym wtargnięciem na nią każdego rodzaju zwierzyny jest zastosowanie tzw. pastucha elektrycznego. Jednocześnie właściciel posesji powinien dołożyć starań aby z jej terenu wyeliminować czynniki wabiące zwierzynę poprzez np. odpowiednie zlokalizowanie kompostownika, zabezpieczenie odpadów komunalnych i właściwe utrzymanie stanu gleby na swoim terenie (zwalczanie pędraków, odpowiedni odczyn gleby). Dodać należy również, że właściwe zabezpieczenie posesji przed wejściem na nią zwierzyny należy wyłącznie do obowiązków właściciela, natomiast dzikie zwierzęta rodzimych gatunków nie mogą zostać całkowicie wyeliminowane ze środowiska. Działanie takie byłoby bardzo trudne technicznie do wykonania, a jednocześnie nieetyczne i niezgodne z prawem

Wydział Ochrony Środowiska, Rolnictwa i Leśnictwa Urzędu Miasta Częstochowy podejmował i będzie planował kolejne działania zmierzające do zmniejszenia liczebności dzików we współpracy z Polskim Związkiem Łowieckim, Powiatowym Inspektoratem Weterynarii w Częstochowie oraz służbami miejskimi. Działania w przedmiotowym zakresie są mocno ograniczone ze względu na występowanie dzikich zwierząt w terenie zabudowanym (brak możliwości odstrzału w ramach gospodarki łowieckiej), oraz inne względy formalne niezależne od Urzędu Miasta.

Zastępca Prezydenta
Miasta Częstochowy
(-) Ryszard Stefaniak

URZĄD MIASTA CZĘSTOCHOWY

42-217 CZĘSTOCHOWA, ul. Śląska 11/13
tel. (+48 34) 368-25-55, (+48 34) 368-25-66
fax (+48 34) 370-71-70
e-mail: info@czestochowa.um.gov.pl
<http://www.czestochowa.pl>

